

JAR Ejendomme A/S

**Sønderbrogade 16
8700 Horsens**

CVR-nr. 29 22 25 09

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/09 2019

Jens Roesgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	12
Balance pr. 30. juni 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

JAR Ejendomme A/S
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 22 25 09
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Inge-Merete S. Roesgaard
Søren Roesgaard
Jens Roesgaard

Direktion

Jens Roesgaard

Revision

CR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Park Allé 350 a, 2.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed hermed.

Selskabet ejer 2 boligejendomme i Aarhus midtby.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 1.505.583, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 39.783.088.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en omlægning af en væsentlig del af prioritetsgælden til 1% lån. Gældskonverteringen har påvirket årets resultat negativt med 839 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.508.164	3.876.219
Personaleomkostninger	1	(329.000)	(320.884)
Resultat før af- og nedskrivninger		2.179.164	3.555.335
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	0	(94.986)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.179.164	3.460.349
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	9.363.157
Resultat før finansielle poster		2.179.164	12.823.506
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.139.428	0
Finansielle indtægter	3	0	36.467
Finansielle omkostninger	4	(1.824.395)	(1.966.161)
Resultat før skat		1.494.197	10.893.812
Skat af årets resultat	5	11.386	(2.495.039)
Årets resultat		1.505.583	8.398.773
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.139.428	0
Overført resultat		366.155	8.398.773
		1.505.583	8.398.773

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	68.755.565	90.161.000
Indretning af lejede lokaler	6	0	94.984
Materielle anlægsaktiver		<u>68.755.565</u>	<u>90.255.984</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	15.933.158	0
Deposita		0	300.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>15.933.158</u>	<u>300.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>84.688.723</u>	<u>90.555.984</u>
Andre tilgodehavender		212.286	0
Periodeafgrænsningsposter		0	23.262
Tilgodehavender		<u>212.286</u>	<u>23.262</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>212.286</u>	<u>23.262</u>
Aktiver i alt		<u>84.901.009</u>	<u>90.579.246</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.500.000	10.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.251.200	0
Overført resultat		<u>28.031.888</u>	<u>27.626.052</u>
Egenkapital	8	<u>39.783.088</u>	<u>38.126.052</u>
Hensættelse til udskudt skat		3.451.223	5.303.267
Gæld til realkreditinstitutter		34.030.056	42.169.763
Anden gæld		<u>1.966.251</u>	<u>2.786.132</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>39.447.530</u>	<u>50.259.162</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	770.196	923.520
Kreditinstitutter		1.655.073	787.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.114.043	0
Selskabsskat		50.514	407.532
Anden gæld		2.075.613	68.835
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.952</u>	<u>6.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.670.391</u>	<u>2.194.032</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>45.117.921</u>	<u>52.453.194</u>
Passiver i alt		<u>84.901.009</u>	<u>90.579.246</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	10.500.000	0	27.626.051	38.126.051
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	50.874	50.874
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	111.772	0	111.772
Årets resultat	0	1.139.428	366.155	1.505.583
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(11.192)	(11.192)
Egenkapital 30. juni 2019	10.500.000	1.251.200	28.031.888	39.783.088

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	306.593	316.711
Andre omkostninger til social sikring	2.906	2.883
Personaleomkostninger	<u>19.501</u>	<u>1.290</u>
	<u>329.000</u>	<u>320.884</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>94.986</u>
	<u>0</u>	<u>94.986</u>
der fordeler sig således:		
Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>94.986</u>
	<u>0</u>	<u>94.986</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	<u>0</u>	<u>36.467</u>
	<u>0</u>	<u>36.467</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.400	0
Andre finansielle omkostninger	981.431	1.170.694
Kursreguleringer omkostninger	<u>838.564</u>	<u>795.467</u>
	<u>1.824.395</u>	<u>1.966.161</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	162.514	466.532
Årets udskudte skat	(173.900)	2.105.090
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(16.438)
	<u>(11.386)</u>	<u>2.555.184</u>
 der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	(11.386)	2.495.039
Skat af egenkapitalbevægelser	0	60.145
	<u>(11.386)</u>	<u>2.555.184</u>

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2018	70.997.843
Tilgang i årets løb	3.817.565
Afgang i årets løb	<u>(20.991.302)</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>53.824.106</u>
 Værdireguleringer 1. juli 2018	19.163.157
Årets værdireguleringer	0
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>(4.231.698)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2019	<u>14.931.459</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>68.755.565</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 5 % og 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 3 % og 4 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,0 % - 4,5 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 3,9 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,40	3,90	4,40
Dagsværdi	78.794.000	68.755.565	60.989.000
Ændring i dagsværdi	10.038.435	0	(7.766.565)

	2019 kr.	2018 kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2018	0	0
Tilgang i årets løb	14.681.958	0
Kostpris 30. juni 2019	14.681.958	0
Værdireguleringer 1. juli 2018	0	0
Årets resultat	1.139.428	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	111.772	0
Værdireguleringer 30. juni 2019	1.251.200	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	15.933.158	0

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sønderbrogade 16 A/S	Horsens	100 %	15.933.158	1.139.428

8 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Hensættelse til udskudt skat	5.303.267	3.451.223	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	43.093.283	34.800.252	770.196	31.020.758
Anden gæld	2.786.132	1.966.251	0	0
	51.182.682	40.217.726	770.196	31.020.758

10 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 34.881, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør t.kr. 68.756.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.000 til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JR Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

SR Holding Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

AR2S Invest ApS
Degnevænget 37
6000 Kolding